Transversal esquina, se reunieron los señores: Abogada RÚSn 

CEDEÑO LOGR, propietaria de DOSCIENTAS (200) participaciones de 

UN DOLAR cada una. equivalentes a DOSCIENTOS DOLARES ($ 200 

USD): INGENIERO SERGIO GUILLERMO CORAL ALMEIDA, propietario ue 

CIENTO NOVENTA Y DOS (192) participaciones de UN DULAR cada 

una. equivalentes a CIENTO NOVENTA Y DOS DOLARES (192 USDI; y 

Señorita SALMA CORAL CEDENO, propietaria de uUCHa (8) 

PARTICIPACIONES: DE UN COLAR CADA UNA, equivalentes OCHO 

DOLARES (8 USD). quienes por unanimidad acebtan constituirse en 

JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS, de acuerdo al siquiente

[...]

ge un dólar tada una. pauivalente á 

CUATROCIENTOS DOLARES integrados de la siquiente manera: 

Abogada RUSA CEDEÑO LOÓR con doscientas «(2001 participaciones 

de. un: dálar cada .uná, equivalentes a DÚUSCIENTOS DOLARES: 

Ingeniero SERGIO CORAL ALMEIDA con ciento noventa y dos (192) 

participaciones de un dólar tada una. equivalentes EIENTa 

MOVENTA Y :.DOS DOLARES: x. Señorita SALMA CORAL CEDEÑO con OCHO 

(8) participaciones de un dólar cada una. equivalentes a UCHO 

DULARES. Realizada la conversión de  sucres 3. dúlares

[...]

de Cospañia, y celebrar toda clase de actos y contratos 

civiles, aercantiles y laborales peraitidos por la Ley. 

hs

relacionados con el objeto de la compañia. LAFITULO 11. CAPITAL 

- Y_ AGCIONES. ARTICULO  SEXTO:-— DEL CAPITAL Y  ACCIONES.-— El 

Capital de la Compañia es de CUARENTA MIL CUATROCIENTOS DULARES 

(40.400 US) dividido en CUARENTA MIL LUATRUCIENTAS (4.400) 

acciones ordinarias y  nominativas de UN DOLAR cada una. 

ARTICULO SEPTIMO: — ACCIONISTAS. — Se considerara como 

accionistas de la Cospañia a quienes constan registrados como 

tales, en el Libro de Ácciones y Accionistas de la Compañia.

[...]

suscriben y pagan el capital de la siquiente manera: 

ACCIONISTA: Sergio Coral. CAFITAL: Veinte mil cáéen ta noventa y 

dos dolares (20.192 US). CAFITÁAL PAGADO: Diez mil ciente 

noventa y dos dólares (10.192 US). ACCIONES: veinte mil ciento 

noventa y dos.- ACCIONISTA: Rosa Cedeño. CAFITAL: Diez mil 

doscientos dólares (10.200 US). CAPITAL FAGADO: Cinco m1l 

doscientos dolares (54.200 US). ACUIONES: Diez mil doscientas.- 

ACCIONISTA: Salma Coral. CAPITAL: Cinco mil ocho dólares (2.008 

US). CAFITAL FAGADO: Dos 11 quinientos ocho dólares (2.308 

US). ACCIONES: Cinco ail ocho.- ACCIONISTA: Nelson Loral. 

CAPITAL: Linco el dólares (5.000 US). CAPITAL PFAGADO: Dos mil 

quinientos dolares (2.500 US). ACCIONES: Cinco m1ld.- TOTAL DE 

CAPITAL: Cuarenta ail cuatrocientos dólares (40.400 US).- TOTAL 

DE CAFITAL FAGADO: Veinte mail cuatrocientos Jolares (0.400 

UusS).- TOTAL DE ACCIONES: Cuarenta mil cuatrocientas.- Los

cafcionistas pagan en el aumento de capital el cincuenta por

[...]

comercialización de los bienes afines a la naturaleza y objeto de la Compañía, y 
celebrar-toda clase de actos y contratos civiles, mercantiles y laborales permitidos 
por.la.ley, relacionados con el objeto de ta compañía. 

CAPULLO U 

CAPITAL Y ACCIONES 

: Y ACCIONES.- El Capital de la 

Compañie: 06 de CUARENTA MIL CUATROCIENTOS BOLARES( 40,400 

«BS dividido..en: CUARENTA :'MIL CUATROCIENTAS*(40,400) acciones 
ordinarias y norminativas de. UN DOLAR cada una. 

INISTAS.- Se considerará como accionistas 

Sta ¡registrados como tales, en el Libro de Acciones 

y Accionistas dela Compañía.